
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA 

Estado de São Paulo 

CNPJ: 71.989.685/0001-99  Inscrição Estadual: 674.060.698.117 

Rua Quintino do Vale, nº 298 - Centro - CEP:14910-000 Tabatinga / SP - Fone/Fax: (16) 3321-9500 

 

1 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 
 

Processo Licitatório nº 018/2016 
PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2016 
Sessão: 1 
 
Objeto: Contratação de Empresa especializada para ministrar Aulas de Dança e Artesanato, e Curso 
semiprofissionalizante de Cabeleireiro, Manicure e Pedicure, para Projetos do Município. 
 
Detalhamento do Objeto: Contratação de Empresa especializada para ministrar Aulas de Dança e Artesanato, e 
Curso semiprofissionalizante de Cabeleireiro, Manicure e Pedicure, para Projetos do Município. 
 
 
Na data de 07 de março de 2016, às 08:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
 

Portaria Data Nome Cargo CPF RG 

5373/2015 01/04/2015 Anderson Cassio S. Soler Pregoeiro 315.214.298-63 43.263.420-4 

5373/2015 01/04/2015 Celia Regina Gardim Pregoeiro 272.097.368-83 30.464.264-2 

5373/2015 01/04/2015 Marco Antonio Nogueira Equipe de Apoio 174.216.398-02 25.889.923-2 

5373/2015 01/04/2015 Marionaldo L. D. Beneli Junior Equipe de Apoio 369.182.138-30 40.106.593-5 

 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 

CREDENCIAMENTO 
 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve 
início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados 
presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos 
demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

6969 
Sim 

ADAO APARECIDO DA SILVA 32059199808 
ADÃO APARECIDO DA SILVA 

MEI 
320.591.998-08 

23.624.657/0001-25 
33.614.412 

Sim 

6650 
Sim 

ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897 
ADRIANA CRISTINA PERES 

MEI 
252.660.648-97 

23.614.685/0001-61 
27.743.855 

Sim 

6945 
Sim 

DIULIAM SOYAMA 
DIULIAN SOYAMA 

MEI 
275.233.948-84 

12.329.494/0001-31 
35.260.997-7 

Sim 

6968 
Sim 

EVA BATISTA DA ROCHA RAMOS 
EVA BATISTA DA ROCHA RAMOS 

MEI 
785.945.299-53 

23.492.474/0001-01 
35.776.476-6 

Sim 

6613 
Sim 

TAMIRES MIRELA VITOR MEI 
TAMIRES MIRELA VITOR 

MEI 
357.780.868-30 

21.046.896/0001-10 
47.125.038-7 

Sim 

 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr(a). Pregoeiro(a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos 
Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes 
contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 
 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe 
de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia 
aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de 
fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da 
etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a 
seguir: 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA 

Estado de São Paulo 

CNPJ: 71.989.685/0001-99  Inscrição Estadual: 674.060.698.117 

Rua Quintino do Vale, nº 298 - Centro - CEP:14910-000 Tabatinga / SP - Fone/Fax: (16) 3321-9500 

 

2 
 

 
Item 
1 
Classif. 

Lote 
00000001 
Código 

Descrição do Lote 
ARTESANATO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 6968 EVA BATISTA DA ROCHA RAMOS 5.162,50 Classificado    
S 

 6613 TAMIRES MIRELA VITOR MEI 0,00 Desclassificado 
 

 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897 0,00 Desclassificado 
 

 6945 DIULIAM SOYAMA 0,00 Desclassificado 
 

 6969 ADAO APARECIDO DA SILVA 32059199808 0,00 Desclassificado 
 

Item 
2 
Classif. 

Lote 
00000002 
Código 

Descrição do Lote 
DANÇA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 6613 TAMIRES MIRELA VITOR MEI 48.384,00 Classificado    
S 

2 6969 ADAO APARECIDO DA SILVA 32059199808 50.640,00 Classificado    
S 

 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897 0,00 Desclassificado 
 

 6945 DIULIAM SOYAMA 0,00 Desclassificado 
 

 6968 EVA BATISTA DA ROCHA RAMOS 0,00 Desclassificado 
 

Item 
3 
Classif. 

Lote 
00000003 
Código 

Descrição do Lote 
CABELEIREIRO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 6945 DIULIAM SOYAMA 14.399,04 Classificado    
S 

2 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897 24.380,00 Classificado    
S 

 6613 TAMIRES MIRELA VITOR MEI 0,00 Desclassificado 
 

 6968 EVA BATISTA DA ROCHA RAMOS 0,00 Desclassificado 
 

 6969 ADAO APARECIDO DA SILVA 32059199808 0,00 Desclassificado 
 

Item 
4 
Classif. 

Lote 
00000004 
Código 

Descrição do Lote 
MANICURE/PEDICURE 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 6945 DIULIAM SOYAMA 7.200,58 Classificado    
S 

2 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897 12.720,00 Classificado    
S 

 6613 TAMIRES MIRELA VITOR MEI 0,00 Desclassificado 
 

 6968 EVA BATISTA DA ROCHA RAMOS 0,00 Desclassificado 
 

 6969 ADAO APARECIDO DA SILVA 32059199808 0,00 Desclassificado 
 

 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de 
forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A 
sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 
 
Item 
1 

 
 

Lote 
00000001 

Descrição do Lote 
ARTESANATO 

 
 

 
 

 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA 

Estado de São Paulo 

CNPJ: 71.989.685/0001-99  Inscrição Estadual: 674.060.698.117 

Rua Quintino do Vale, nº 298 - Centro - CEP:14910-000 Tabatinga / SP - Fone/Fax: (16) 3321-9500 

 

3 
 

Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor % Desconto Vlr. Lance Tot. Situação 

  6968 EVA BATISTA DA ROCHA RAMOS 0,00 5.162,50 Finalizado            

Item 
2 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Lote 
00000002 
Código 

Descrição do Lote 
DANÇA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance Tot. 

 
 
Situação 

1 1 6969 ADAO APARECIDO DA SILVA 32059199808   Declina               

  6613 TAMIRES MIRELA VITOR MEI 0,00 48.384,00 Finalizado            

  6613 TAMIRES MIRELA VITOR MEI 9,68 43.700,00 Negociado             

Item 
3 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Lote 
00000003 
Código 

Descrição do Lote 
CABELEIREIRO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance Tot. 

 
 
Situação 

1 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  14.398,04 Lance                 

1 2 6945 DIULIAM SOYAMA  13.397,00 Lance                 

2 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  13.000,00 Lance                 

2 2 6945 DIULIAM SOYAMA  12.700,00 Lance                 

3 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  12.500,00 Lance                 

3 2 6945 DIULIAM SOYAMA  12.300,00 Lance                 

4 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  12.100,00 Lance                 

4 2 6945 DIULIAM SOYAMA  12.000,00 Lance                 

5 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  11.800,00 Lance                 

5 2 6945 DIULIAM SOYAMA  11.750,00 Lance                 

6 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  11.730,00 Lance                 

6 2 6945 DIULIAM SOYAMA  11.600,00 Lance                 

7 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  11.480,00 Lance                 

7 2 6945 DIULIAM SOYAMA  11.300,00 Lance                 

8 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  11.199,00 Lance                 

8 2 6945 DIULIAM SOYAMA  11.100,00 Lance                 

9 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  11.000,00 Lance                 

9 2 6945 DIULIAM SOYAMA  10.900,00 Lance                 

10 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  10.700,00 Lance                 

10 2 6945 DIULIAM SOYAMA  10.600,00 Lance                 

11 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  10.580,00 Lance                 

11 2 6945 DIULIAM SOYAMA  10.500,00 Lance                 

12 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  10.300,00 Lance                 

12 2 6945 DIULIAM SOYAMA  10.150,00 Lance                 

13 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  10.100,00 Lance                 

13 2 6945 DIULIAM SOYAMA  10.000,00 Lance                 

14 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.999,00 Lance                 

14 2 6945 DIULIAM SOYAMA  9.980,00 Lance                 

15 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.979,00 Lance                 

15 2 6945 DIULIAM SOYAMA  9.965,00 Lance                 

16 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.963,00 Lance                 

16 2 6945 DIULIAM SOYAMA  9.960,00 Lance                 

17 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.949,00 Lance                 

17 2 6945 DIULIAM SOYAMA  9.945,00 Lance                 

18 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.943,00 Lance                 

18 2 6945 DIULIAM SOYAMA  9.940,00 Lance                 

19 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.938,00 Lance                 

19 2 6945 DIULIAM SOYAMA  9.937,00 Lance                 

20 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.936,00 Lance                 

20 2 6945 DIULIAM SOYAMA  9.935,00 Lance                 

21 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.934,00 Lance                 

21 2 6945 DIULIAM SOYAMA  9.933,00 Lance                 

22 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.932,00 Lance                 

22 2 6945 DIULIAM SOYAMA  9.931,00 Lance                 

23 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.930,00 Lance                 

23 2 6945 DIULIAM SOYAMA  9.929,00 Lance                 

24 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.928,00 Lance                 

24 2 6945 DIULIAM SOYAMA  9.927,00 Lance                 

25 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.926,00 Lance                 

25 2 6945 DIULIAM SOYAMA  9.925,00 Lance                 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA 

Estado de São Paulo 

CNPJ: 71.989.685/0001-99  Inscrição Estadual: 674.060.698.117 

Rua Quintino do Vale, nº 298 - Centro - CEP:14910-000 Tabatinga / SP - Fone/Fax: (16) 3321-9500 

 

4 
 

26 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.924,00 Lance                 

26 2 6945 DIULIAM SOYAMA  9.923,00 Lance                 

27 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.922,00 Lance                 

27 2 6945 DIULIAM SOYAMA  9.921,00 Lance                 

28 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.920,00 Lance                 

28 2 6945 DIULIAM SOYAMA  9.900,00 Lance                 

29 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.898,00 Lance                 

29 2 6945 DIULIAM SOYAMA  9.800,00 Lance                 

30 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  9.797,00 Lance                 

30 2 6945 DIULIAM SOYAMA   Declina               

  6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897 0,00 9.797,00 Finalizado            

Item 
4 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Lote 
00000004 
Código 

Descrição do Lote 
MANICURE/PEDICURE 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance Tot. 

 
 
Situação 

1 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  7.000,00 Lance                 

1 2 6945 DIULIAM SOYAMA  6.999,00 Lance                 

2 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  6.995,00 Lance                 

2 2 6945 DIULIAM SOYAMA  6.900,00 Lance                 

3 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  6.880,00 Lance                 

3 2 6945 DIULIAM SOYAMA  6.800,00 Lance                 

4 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  6.780,00 Lance                 

4 2 6945 DIULIAM SOYAMA  6.700,00 Lance                 

5 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  6.699,00 Lance                 

5 2 6945 DIULIAM SOYAMA  6.698,00 Lance                 

6 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  6.697,00 Lance                 

6 2 6945 DIULIAM SOYAMA  6.696,00 Lance                 

7 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  6.695,00 Lance                 

7 2 6945 DIULIAM SOYAMA  6.600,00 Lance                 

8 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  6.598,00 Lance                 

8 2 6945 DIULIAM SOYAMA  6.597,00 Lance                 

9 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  6.595,00 Lance                 

9 2 6945 DIULIAM SOYAMA  6.594,00 Lance                 

10 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  6.592,00 Lance                 

10 2 6945 DIULIAM SOYAMA  6.591,00 Lance                 

11 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  6.590,00 Lance                 

11 2 6945 DIULIAM SOYAMA  6.589,00 Lance                 

12 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  6.588,00 Lance                 

12 2 6945 DIULIAM SOYAMA  6.500,00 Lance                 

13 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  6.499,00 Lance                 

13 2 6945 DIULIAM SOYAMA  6.498,00 Lance                 

14 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  6.496,00 Lance                 

14 2 6945 DIULIAM SOYAMA  6.400,00 Lance                 

15 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  6.399,00 Lance                 

15 2 6945 DIULIAM SOYAMA  6.300,00 Lance                 

16 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  6.299,00 Lance                 

16 2 6945 DIULIAM SOYAMA  6.000,00 Lance                 

17 1 6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897  5.999,00 Lance                 

17 2 6945 DIULIAM SOYAMA   Declina               

  6650 ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897 0,00 5.999,00 Finalizado            

 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme 
lista de situação dos itens: 
 
Item 
Média Cotada 

Lote 
Código 

Descrição do Lote 
Proponente / Fornecedor 

 
Melhor Preço 

 
Situação 

1 
7.413,4669 

00000001 
6968 

ARTESANATO 
EVA BATISTA DA ROCHA RAMOS 

 
5.162,50 

 
Aceito 

2 
39.800,70298 

00000002 
6613 

DANÇA 
TAMIRES MIRELA VITOR MEI 

 
43.700,00 

 
Aceito 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA 

Estado de São Paulo 

CNPJ: 71.989.685/0001-99  Inscrição Estadual: 674.060.698.117 

Rua Quintino do Vale, nº 298 - Centro - CEP:14910-000 Tabatinga / SP - Fone/Fax: (16) 3321-9500 

 

5 
 

3 
13.780,00 

00000003 
6650 

CABELEIREIRO 
ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897 

 
9.797,00 

 
Aceito 

4 
9.422,34 

00000004 
6650 

MANICURE/PEDICURE 
ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897 

 
5.999,00 

 
Aceito 

 

HABILITAÇÃO 
 
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de 
habilitação, foi verificado que a Empresa ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897 apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA 

DE FALÊNCIA E CONCORDATA vencida, ficando estipulado o prazo de 05 cinco dias para apresentação de nova certidão. 
 
Tabela das empresas habilitadas: 
 

Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 

6969 ADAO APARECIDO DA SILVA 
32059199808 

MEI ADÃO APARECIDO DA SILVA Habilitado  

6650 ADRIANA CRISTINA PERES 
25266064897 

MEI ADRIANA CRISTINA PERES Habilitado  

6945 DIULIAM SOYAMA MEI DIULIAN SOYAMA Habilitado  

6968 EVA BATISTA DA ROCHA RAMOS MEI EVA BATISTA DA ROCHA 
RAMOS 

Habilitado  

6613 TAMIRES MIRELA VITOR MEI MEI TAMIRES MIRELA VITOR Habilitado  

 

ADJUDICAÇÃO 
 
À vista da habilitação, foram declarados vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de 
recurso pelos representantes presentes, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) adjudicou o(s) item(ns) do pregão as empresas: 
 
Item 
Código 

Lote 
 

Descrição do Lote 
Proponente / Fornecedor 

 
Adjudicado 

 
Motivo 

1 
6968 

00000001 
 

ARTESANATO 
EVA BATISTA DA ROCHA RAMOS 

 
Sim 

 
 

2 
6613 

00000002 
 

DANÇA 
TAMIRES MIRELA VITOR MEI 

 
Sim 

 
 

3 
6650 

00000003 
 

CABELEIREIRO 
ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897 

 
Sim 

 
 

4 
6650 

00000004 
 

MANICURE/PEDICURE 
ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897 

 
Sim 

 
 

 
Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal para homologação. Informou 
ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso 
a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados 
se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos 
estariam à disposição no Paço Municipal, localizado a Rua Quintino do Valle, nº 298, Centro, no horário comercial, 
para retirada pelos interessados, decorridos 05 (cinco) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária. Ato 
contínuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai 
por ele(a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das 
licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 

RECURSO 
 
Houve desistência expressa de prazo recursal. 
 

ENCERRAMENTO 
 
Ato contínuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA 

Estado de São Paulo 

CNPJ: 71.989.685/0001-99  Inscrição Estadual: 674.060.698.117 

Rua Quintino do Vale, nº 298 - Centro - CEP:14910-000 Tabatinga / SP - Fone/Fax: (16) 3321-9500 

 

6 
 

 
Item 

6613 
Lote 

TAMIRES MIRELA VITOR MEI 
Descrição do Lote 

 
 

 
Valor Total 

2 00000002 DANÇA  43.700,00 

  Total do Proponente  43.700,00 

 
Item 

6650 
Lote 

ADRIANA CRISTINA PERES 25266064897 
Descrição do Lote 

 
 

 
Valor Total 

3 00000003 CABELEIREIRO  9.797,00 

4 00000004 MANICURE/PEDICURE  5.999,00 

  Total do Proponente  15.796,00 

 
Item 

6968 
Lote 

EVA BATISTA DA ROCHA RAMOS 
Descrição do Lote 

 
 

 
Valor Total 

1 00000001 ARTESANATO  5.162,50 

  Total do Proponente  5.162,50 

 
Para fins financeiros foi realizado arredondamento no valor final dos itens, não excedendo portanto o valor do 
segundo colocado, conforme tabela abaixo: 
 

Item Descrição do Item Item Aulas V. Unitário V. Total / Item V. Total 

1 Aulas de Artesanato 1.1 - Artesanato 70 73,75 5.162,50 5.162,50 

2 Aulas de Dança 

2.1 - Ballet clássico 318 69,18 21.999,24 

43.700,62 
2.2 - Zumba fitnees 159 83,97 13.351,23 

2.3 - Coreografia 3ª 
idade 

53 157,55 8.350,15 

3 Curso Semiprofissionalizante 
3.1 - Cabeleireiro 
masculino/feminino 

106 92,43 9.797,58 9.797,58 

4 Curso Semiprofissionalizante 
4.1 - Manicure / 
Pedicure 

106 56,6 5.999,60 5.999,60 

Valor total 64.660,30 

  
 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de sua 
Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 

OCORRÊNCIAS 

Não houve. 
 

ASSINAM 

Comissões / Portarias: 
 
 
 
_____________________________________________ 
Anderson Cassio S. Soler 
CPF.: 315.214.298-63 - RG.: 43.263.420-4 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 5373/2015 DE 01/04/2015 

 
 
 
_____________________________________________ 
Celia Regina Gardim 
CPF.: 272.097.368-83 - RG.: 30.464.264-2 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 5373/2015 DE 01/04/2015 

 
 
 
_____________________________________________ 
Marco Antonio Nogueira 
CPF.: 174.216.398-02 - RG.: 25.889.923-2 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 5373/2015 DE 01/04/2015 

 
 
 
_____________________________________________ 
Marionaldo L. D. Beneli Junior 
CPF.: 369.182.138-30 - RG.: 40.106.593-5 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 5373/2015 DE 01/04/2015 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA 

Estado de São Paulo 

CNPJ: 71.989.685/0001-99  Inscrição Estadual: 674.060.698.117 

Rua Quintino do Vale, nº 298 - Centro - CEP:14910-000 Tabatinga / SP - Fone/Fax: (16) 3321-9500 

 

7 
 

Proponentes: 
 
 
 
_____________________________________________ 
Representante: ADÃO APARECIDO DA SILVA 
CPF.: 320.591.998-08 - RG.: 33.614.412 
Empresa: ADAO APARECIDO DA SILVA 32059199808 

 
 
 
_______________________________________ 
Representante: ADRIANA CRISTINA PERES 
CPF.: 252.660.648-97 - RG.: 27.743.855 
Empresa: ADRIANA CRISTINA PERES 
25266064897 

 
 
 
_____________________________________________ 
Representante: DIULIAN SOYAMA 
CPF.: 275.233.948-84 - RG.: 35.260.997-7 
Empresa: DIULIAM SOYAMA 

 
 
 
_______________________________________ 
Representante: EVA BATISTA DA ROCHA RAMOS 
CPF.: 785.945.299-53 - RG.: 35.776.476-6 
Empresa: EVA BATISTA DA ROCHA RAMOS 

 
 
 
_____________________________________________ 
Representante: TAMIRES MIRELA VITOR 
CPF.: 357.780.868-30 - RG.: 47.125.038-7 
Empresa: TAMIRES MIRELA VITOR MEI 

 

 


